
v Dědině - 2.etapa

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zadání předáno zhotoviteli dne :

schválení možnosti využití dne:

zaregistrovaná dne:

pořizovatel:

zpracovatel:

obsah:

zadání předáno zhotoviteli dne :

schválení možnosti využití dne:

zaregistrovaná dne:

Magistrát města Ostravy

útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ing.arch.Arnošt Hradil

autorizovaný architekt ČKA 02 186

Řadová 442

739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

textová část

grafická část

1 Koordinační výkres širších vztahů

2 Hlavní výkres

3 Výkres dopravní infrastruktury

4 Výkres technické infrastruktury

5 Návrh prostorového uspořádání



Ú Z E M N Í  S T U D I E  -  V  D ě d i n ě   2 . e t a p a

1 

ÚZEMNÍ STUDIE  - 

V DĚDINĚ  2.ETAPA 
Šenov 

Ing.arch.Arnošt Hradil 
hradil@adi-design.eu 

Územní studie 
Pořizovatel:  
Magistrát města Ostravy 
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu MMO 
Zpracovatel zadání Územní studie 

Zodpovědný projektant: 
Ing.arch.Arnošt Hradil č. autorizace ČKA 02 156 

Zpracovatelé: 
Ing.arch.Arnošt Hradil,  ing.Stanislav Ostruška 

Zpracováno 01/2015 



Ú Z E M N Í  S T U D I E  -  V  D ě d i n ě   2 . e t a p a

2 

1/ Úvod 

a/  cíle a účel řešení územní studie 
Územní studie stanoví zásady urbanistického řešení zástavby nových rodinných domů a komplexní 

prostorové uspořádání řešeného území. Respektuje přitom funkční a prostorovou regulaci stanovenou 
Územním plánem Šenova, schváleným dne 5.12.1996 usnesením Zastupitelstva obce Šenov, ve znění 
schválených a vydaných změn a provedených úprav ke dni zpracování územní studie.  Tento zároveň podmínil 
vydání územního rozhodnutí v řešené lokalitě zpracováním územní studie. Jako podklad byly využity dostupné 
informace z Územně analytických podkladů pro město Šenov, Územního plánu Šenova a nástin požadavků na 
uspořádání stavebních pozemků pro výstavbu rodinných domů.  Ze Zásad územního rozvoje Moravskoslez-
ského kraje v dalších etapách schválených úprav a doplňků nevyplynuly pro řešené území žádné nové 
požadavky. 

b/ Identifikační údaje studie 

b/1 Údaje o území 

 název stavby, 

ÚZEMNÍ STUDIE  - V Dědině  2.etapa 
Šenov 

 Vymezení řešené plochy – seznam parcel 

dělená část zahrnující pozemky p.č.: 2851  2861/5  2861/4  2861/3  2861/2  2852  2856  2861/1  2866/1 
2860 v k.ú. Šenov u Ostravy a vymezená komunikacemi Do Dědiny, U MlýnaNa Sedlácích a Těšínskou. 

b/2 Údaje o objednateli studie 
objednatel ....................................................................  MĚSTO ŠENOV 
adresa .................................................................... 739 34 Šenov Radniční náměstí 300 
jméno technického zástupce  ............................................... Jarmila Míčková,    Odbor výstavby a životního prostředí 
jméno statutárního zástupce   ..............................................  lng.Jan Blažek,   starosta města 

 b/3 Údaje o pořizovateli studie 

pořizovatel ....................................................................  Magistrát města Ostravy 
     Útvar hlavního architekta a stavebního řádu 

adresa .................................................................... Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

b/4   Údaje o zpracovateli územní studie 

jméno ......................................................................  Ing.arch.Arnošt Hradil, ADI design 
adresa ................................................................................. Šenov, Řadová 442   738 01 

IČ/DIČ .................................................................................   10632093 / CZ 5602140236 
jméno zodpovědného zástupce .................................................... Ing. arch. Arnošt Hradil 

architekt ........................................   Ing. arch. Arnošt Hradil 
číslo autorizace ....................................   02 186 –ČKA 

b/5   Vymezení řešeného území 

Řešené území Územní studie - V Dědině  1.etapa je ohraničeno komunikacemi Těšínská, U Mlýna, Do_Dědiny 
a Na Sedlácích.         Rozsah řešeného území v rámci obce je zobrazeno v grafické příloze. 

Územní studie zahrnuje tyto pozemky 

Parc. 
číslo 

Výměra 
[m2] 

Druh pozemku vlastník 

2851 1348 orná půda SJM Miklica Jan a Miklicová Lidia, Do Dědiny 496, 

73934 Šenov 

2861/5 2815 orná půda Šefránková Ivana Ing., Lipová 1503, 

73934 Šenov 

2861/4 2813 orná půda Šefránek Zdeněk Ing., Lipová 1503, 

73934 Šenov 

2861/3 2812 orná půda Bernatik Jan Ing., Harcovská 1473, Frýdlant, 

73911 Frýdlant nad Ostravicí 

2861/2 2815 orná půda Pavelek Ladislav, Kostelní 331, 

73543 Albrechtice 

2852 5883 orná půda Krečmer group s.r.o. "v likvidaci", Eduarda Urxe 285/1, 
73601 Město, Havířov 

2856 764 trvalý travní porost Pěgřím Jaromír, U Mlýna 736, 

73934 Šenov 

2861/1 2711 orná půda Calta Josef, Na Sedlácích 219, 

73934 Šenov 

2866/1 2551 orná půda Calta Josef, Na Sedlácích 219, 

73934 Šenov 

2860 8023 orná půda Kocifaj Roman, Na Sedlácích 25, 

73934 Šenov 



Ú Z E M N Í  S T U D I E  -  V  D ě d i n ě   2 . e t a p a  

 
3 

2/ současný stav řešeného území a 

jeho návaznosti na širší území 
V území je vymezena následující plocha (rekapitulace ÚP po změně č.4): 

-  zóna U – BI  –  bydlen í  ind iv iduáln í  a  smíšené 

Charakteristika: 
Je území s převládající funkcí obytnou (v rodinných domech s užitkovým využitím zahrad – charakteru spíše městských 

vil než venkovské zástavby) a funkcemi doplňujícími bydlení – občanská vybavenosti, nerušící drobná výroba zeleň, 
nezbytná technická vybavenost. U zařízení obchodu a služeb je třeba věnovat zvýšenou pozornost dopravní obsluze 
(zásobování) a parkování návštěvníků. 

V této zóně je přípustná drobná řemeslná výroba, musí však jít o zcela čisté, nezávadné provozy (včetně jejich dopravní 
obsluhy). 

Dále se zde připouští drobný chov domácího zvířectva podle obecně závazné vyhlášky. Hospodářské stavby mohou být 
povolovány  jako doplňkové ke stavbě hlavní. 

Samostatně stojící garáže budou povolovány u stávajících rodinných domků. 

Regulační podmínky (vč.dopnění pozdějších změn): 
Využití přípustné 

- výstavba nebo přestavba objektů pro: 

- rodinné domy 

- zařízení občanské vybavenosti vestavěné i samostatně stojící  

- hřiště pro děti a mládež 

- příslušná technická zařízení 

- drobné stavby pouze jako doplňkové ke stavbě hlavní  (drobné stavby se rozumí např.hospodářské budovy, malé zahradní bazény, 
volně stojící altány) 

- nerušící výroba 

- příslušné komunikace, parkoviště a garáže 

- garáže u stávajících RD – pokud nelze umístit do RD 

- zeleň obytná, hospodářská, veřejná a ochranná 

- lokalizace objektů musí splňovat platná legislativní ustanovení limitující vzájemné odstupy od staveb a komunikací 

- cyklistické stezky 

- přípojky k hlavním řadům inženýrské infrastruktury 

- oplocení 

Využití nepřípustné 
- výstavba objektů event. přestavby a Změny funkčního využití stávajících objektů pro: 

- výrobní a skladová zařízení s rušivými vlivy na okolí 

       - technická zařízení s rušivými vlivy na okolí 

       - provozy zemědělské a lesnické velkovýroby 

- zřizování zahrádkových osad 

- stavby pro individuální rekreaci 

Žádná ze staveb ani navrhovaných není v rozporu s citovanými regulativy územního plánu a plně vyhovuje 
podmínkám a zájmům v rámci obecných vazeb na udržitelný rozvoj v území. 

Celá plocha řešeného území lokality V Dědině – 2.etapa je plochou zastavitelnou. Navazuje na dvě lemující 
místní komunikace – ul. Do Dědiny na západní straně a U Mlýna na východní straně. Tyto komunikace zůstávají 
zachovány. 

Plocha vymezená podmínkou zpracování územní studie nezasahuje do územního systému ekologické 
stability, ani do jeho ochranného pásma. 

3/  vazby řešeného území na obec 
Pořízení územní studie pro část lokality V Dědině na vymezených pozemcích dle kap.1/ b/1 vyvolala nutnost 

vyřešit územní vazby v dané lokalitě a to v souladu se schválenou Změnou č.8 Územního plánu obce Šenova. 
Závazné pro celou řešenou plochu navrženou touto studií zůstává prostorové uspořádání a regulativy využití. V 
platnosti zůstávají regulační podmínky : 

- zóna U – BI – bydlení individuálního a smíšeného 
Všechny dotčené plochy a parcely budou napojeny jak na dopravní tak na technickou infrastrukturu z nově 

navržených nebo stávajících komunikací a hlavních řadů a rozvodů jednotlivých sítí jedno-tlivých funkčních 
ploch dle ÚPD. Řešení koridorů umožní logické navazování budoucích tras jak dopravy, tak vedení technické 
infrastruktury a to tak, aby neomezovaly ani stávající ani budoucí předpokládané aktivity v území plánovaných 
etap a jejich okolí. Zároveň jejich řešení umožní budoucí rozvoj v řešení sítí a to především těch médií, která 
nejsou v současné době v území dostatečně, nebo vůbec zastoupena. Je obecně známo, že dořešením 3.etapy 
územní studie lze zajistit dopojení na kanalizační řád (ul.Školní) i na rozvod NTL plynu. 

4/ návrh urbanistického řešení 
Plocha vymezená podmínkou zpracování územní studie neovlivňuje podmínky pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití, stanovené v Regulativech funkčního a prostorového uspořádání území, které jsou součástí 
závazné části Územního plánu obce Šenov. Zpracování a následné schválení územní studie ve vymezené ploše 
nenaruší krajinný ráz a nebudou mít negativní vliv na trvale udržitelný rozvoj.   

Pro uplatnění širších územních vazeb není zapotřebí vymezovat v této řešené lokalitě 2.etapy žádné pozemky 
se zvláštním, nebo rozdílným určením.   

Podmínky lokality rovněž nevyžadují stanovení požadavků na umístění a prostorové uspořádání staveb jinak, 
nežli to stanoví územní plán obce. Doporučuje se však stanovení stavební čáry a to v souladu s platnou právní 
legislativou. Tím bude vytvořen dostatečný koridor veřejného prostranství. Ve výkrese č.5 Návrh prostorového 
uspořádání  jsou znázorněny vazby doporučených limitů pro efektivní uspořádání hlavních staveb včetně jejich 
vzájemných odstupů, vazeb a případných ochranných pásem. Stavby vedlejší a doplňkové nejsou studií 
limitovány a jejich uspořádání se bude řídit platnou legislativou z oboru stavebního práva. 

Vyhodnocení podmínek pro ochranu hodnot a charakteru území lokality 2.etapy: 

- Z pohledu památkové péče a archeologie nemá řešené území žádné stanovené podmínky 

- Zeleň a návrh vegetačních úprav řešením studie lokality 2.etapy nejsou podmíněny 

- Veřejná prostranství se navrhuje v rámci smíšeného koridoru po stranách komunikace Do_Dědiny, 
přičemž jeho minimální šířka je 8m a je vymezena doporučenou stavební čárou a okrajem pevné části 
komunikace - vozovky. 

- Podmínky pro ochranu zemědělského půdního fondu se nemění 

- Ochrana systému ekologické stability – na řešené ploše se nevyskytuje prvek ÚSES 

- Plocha území 2.etapy je mimo lokality dobývání ložisek nerostů 

- Geologie a hydrogeologie z pohledu předpokladu a stavu zastavěnosti se neposuzuje. 

- Odpady - v území bude zachován svoz a likvidace separovaného a komunálního odpadu prostřednictvím 
jednotného svozu ve městě. Odpadové nádoby na komunální odpad budou umístěny na pozemku 
jednotlivých objektů. V obou vymezených koridorech je doporučeno posoudit i vhodnost umístění 
stanoviště nádob na tříděný odpad, jejichž systémový rozvoj lze předpokládat. 



Ú Z E M N Í  S T U D I E  -  V  D ě d i n ě   2 . e t a p a  

 
4 

Pro zajištění funkčních vazeb ve vztahu k okolním lokalitám a především ke 3.etapě územní studie jsou 
navrženy koridory o minimální šířce 8m zajišťující jednak dopravní obslužnost a jednak obslužnost pro 
technickou infrastrukturu.  Tyto koridory budou zároveň ve vymezené části mezi oplocením a vozovkou plnit i 
funkci veřejného prostranství. 

 

5/  návrh dopravního řešení a 

technické infrastruktury formou 

vymezených koridorů 
 

DOPRAVA 
V rámci navržené plochy veřejného prostranství kopírující místní komunikaci „Do Dědiny“ bude vybudován 

smíšený koridor ( bez rozlišení ) umožňující propojení státní silnice II/479 – ul.Těšínská s územím všech etap 
územní studie. Tento koridor zabezpečí kromě dopravy veškerou obslužnost veřejných inženýrských sítí a to 
včetně zajišťování jejich propojení přípojkami do území 2.a 3.etapy územní studie V Dědině. Pokud nebude 
v rámci postupné realizace plánované zástavby zajištěna dopravní průjezdnost, musí být vždy vymezen 
dostatečný prostor pro vybudování dopravních obratišť a výhyben. Tytyo budou součástí koridoru. Vlastní 
koridor je koncipován tak, aby vhodně navázal na podmínky realizace rozvoje území právě v 3.etapě územní 
studie. Jednotlivé trasy vedení inženýrských sítí budou přednostně umísťovány mimo těleso komunikace do 
pásů veřejného prostoru po stranách, ale v ploše koridoru. 

 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
Koridor pro technickou infrastrukturu lemující západní stranu řešeného území druhé etapy územní studie 

V Dědině navazuje na smíšený koridor 1.etapy kopírující ul.Do_Dědiny.  Tento koridor zabezpečí veškerou 
obslužnost veřejných inženýrských sítí a to včetně zajišťování jejich propojení přípojkami do území 2.etapy 
územní studie V Dědině - současných i budoucích. Šipky v grafické části této dokumentace znázorňují směrové 
určení pro prostorové propojení současných, nebo budoucích přípojek na hlavní řády technického vybavení ve 
smíšeném koridoru. Nestanovují se jimi pozice pro napojovací uzly, tyto budou řešeny samostatně podle 
místních podmínek  stávající zástavby i nově navrhované zástavby v území 2.etapy dle územní studie. Podrobná 
úprava pozic, napojení, kapacit a technického řešení bude řízena provozovateli a správci hlavních řádů 
inženýrských sítí a konkrétními místními podmínkami v území. Ochranná a bezpečnostní pásma budou 

respektovat technická ustanovení příslušné normy a vyhlášky regulující prostorové uspořádání sítí technických 
vybavení a jednotlivých provozovatelů řádů. 

6/  koncepce uspořádání krajiny 

Návrh plošné a liniové zeleně 
Územní studie navrhuje plochy veřejného prostranství podél nově navržené obslužné komunikace na 

západní straně území a v ploše ochranného pásma vedení vysokotlakého plynu na východní straně. Celková 
tato plocha je cca 5200 m2. Tato výměra bude sloužit pro veřejnou zeleň, odstavné plochy a vjezdy na pozemky.  
Celková tato plocha veřejných prostranství představuje cca 15,7% z celkové plochy (33 160m2) řešeného území.  

PROSTUPNOST KRAJINY 
Prostupnost krajiny je zabezpečena urbanistickým řešením obytné zástavby lokality, zejména nově 

navrženou, ale platným územním plánem schválenou obslužnou komunikací. Z důvodu zajištění dostatečné 
prostupnosti krajiny je navrženo pěší propojení o šířce min. 1,5m po východní straně řešeného území a rovněž 
v pásu koridoru na straně západní a to do plochy první etapy územní studie. Navržené řešení neomezuje 
prostupnost krajiny v rámci dopravních a pěších propojení. 

7/ závěr 
Cílem územní studie části lokality Šenov V Dědině je vytvoření předpokladů pro doplnění funkčních a 

prostorových vazeb v souladu s urbanistickým a architektonickým kontextem cílů a potřeb obce za účelem 
dosažení harmonického rozvoje a to především v řešení dopravní a technické infrastruktury. 

Pro území řešené lokality je schválený územní plán obce Šenov z r.1997 a jeho Změna č.3 (schválena v 
r.2000), Změna č.4(schválena v r.2008) a Změna č.8 (schválená v r.2008), která vymezuje dané území jako 
plochu podmíněnou zpracováním územní studie.  

Ostatní dříve schválené a vydané změny č. 1,7,9,10,11 a 12 se svým rozsahem nedotýkají území řešeného 
Územní studií  V Dědině  1.etapa. Změny č.5 a 6 nebyly schváleny.  Zpracovaná územní studie v lokalitě V Dědině 
– 1.etapa bude sloužit jako podklad pro dokumentaci k územnímu řízení staveb zde realizovaných. 

7/  Údaje o počtu listů textové části územní studie 

a počtu výkresů grafické části 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

- textová část   4 listy  
- výkresová část   5 výkresů 

 

V Ostravě, 29. března 2016 

 

 

Ing.arch.Arnošt Hradil  



U - S

U - BI

U - BI

v Dědině

Šenov

P

E

-O

-100/40

P

E

-

1

0

0

/

3

2

O

c

e

l
/

1

5

0

O

cel/1

50

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

ce

l/1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

O

c

e

l
/

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

cel/200

O

c

e

l

/

2

0

0

O

c

e

l/2

0

0

P

E

-1

0

0

/9

0

P

E

-

1

0

0

/

9

0

U - BI

U - BI

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

1

M 1:5000

současný
stav návrh

hranice ÚZEMNÍ STUDIE dle ÚPD

v Dědině - 2.etapa

urbanizovaná zóna

bydlení individuálního a smíšeného

urbanizovaná zóna

rozptýlené zástavby

řešené území

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 1.etapa

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 2.etapa

2.etapa

1.etapa

ing.arch.Arnošt HRADIL
02/2015

3.(plánovaná)etapa

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 3.etapa

(plán)

pořizovatel: Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zpracoval:    ing.arch.Arnošt Hradil

   autorizovaný architekt ČKA 02 186

   Řadová 442

   739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

s
Koordinační výkres

širších vztahů



I
I

II
I

I I I I I

III
I

I
I

I

I
I I I

I
I

I

I
I

I
I

I
I

IIIIIIII
II

II
II

II
II

II
II

I
I

I

IIIII

I I I I I I I
I

I
I

I
I

I

I
I

I
I I I I I I I

I
I

I I I I I

I
I

I
I

I
I

I I I I I I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

IIIIIIIIIII
I

I
I

I I I I I I I I I I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

II
II

II
II

II

I
I

I
I

I
I

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

O

c

e

l
/

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

2

řešené území

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 2.etapa

návrh dopravní obslužnosti v území

- propojení s 1. a 3.etapou

návrh systému zásobování vodou v území

- propojení s 3.etapou

stávající ochranné pásmo VTL plynu

(významný jev v území)

návrh systému zásobování elektrickou energií

- propojení s 3.etapou

koridor pro vedení technické infrastruktury

šířka 8m

(
z

e

 
s

t
á

v

.
r
o

z

v

o

d

n

é

 
s

í
t
ě

)

2

.
e

t
a

p

a

návrh
- 2.etapa

M 1:1250

v Dědině - 2.etapa

ing.arch.Arnošt HRADIL

02/2015

pořizovatel: Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zpracoval:    ing.arch.Arnošt Hradil

   autorizovaný architekt ČKA 02 186

   Řadová 442

   739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

Hlavní výkres

zastavitelnost

plochy pro výstavbu (hlavní stavby)



O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

O

c

e

l
/

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

3

řešené území

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 2.etapa

plochy veřejných prostranství pro umístění místních komunikací (a

vedení inženýrských sítí - koridor smíšený)

návrh řešení nové konstrukce místní komunikace

ŘEŠENÍ SMÍŠENÉHO KORIDORU BUDE PROVEDENO TAK, ABY PLNĚ UMOŽNIL VEDENÍ VŠECH SÍTÍ

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY V KRAJNÍCH PÁSECH VEŘEJNÉHO PROSTORU, TEDY MIMO

VLASTNÍ TĚLESO VOZOVKY MÍSTNÍ KOMUNIKACE S RESPEKTOVÁNÍM PODMÍNEK m.j. ČSN 73 6005.

2

.
e

t
a

p

a

M 1:1250

v Dědině - 2.etapa

ing.arch.Arnošt HRADIL

02/2015

pořizovatel: Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zpracoval:    ing.arch.Arnošt Hradil

   autorizovaný architekt ČKA 02 186

   Řadová 442

   739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

zastavitelnost

plochy pro výstavbu (hlavní stavby)

Výkres

dopravní infrastruktury



I
I

II
I

I I I I I

III
I

I
I

I

I
I I I

I
I

I

I
I

I
I

I
I

IIIIIIII
II

II
II

II
II

II

I
I

I
I

IIIII

I I I I I I I
I

I
I

I
I

I

I
I

I
I I I I I I I

I
I

I I I I I

I
I

I
I

I
I

I I I I I I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

IIIIIIIIIII
I

I
I

I I I I I I I I I I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

II
II

II
II

II

I
I

I
I

I
I

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

O

c

e

l
/

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

Ocel/150

řešené území

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 2.etapa

vodovodní řády  SmVaK a.s.

souč.stav návrh

směry napojení vodovodních přípojek

na vodovodní řád      /₂

ochranné a bezpečnostní pásmo

vedení vysokotlakého plynu

vedení vysokotlakého plynu

VTL ocel dn.150mm

vedení elektrické rozvodné sítě

(podzemní i nadzemní)

koridor pro vedení technické infrastruktury

- na východní straně (ul.Do Dědiny) navazuje

na koridor 1.etapy - min.8m šířky     /₁

směry napojení elektropřípojek

na rozvodnou síť nízkého napětí      /₂

/₁      řešení koridoru bude provedeno tak, aby plně umožnil vedení všech sítí technické infrastruktury, tedy i těch,

která nejsou dosud v území zastoupena (kanalizace, optická síť, ntl plyn, ...)  s respektováním podmínek jejich

správců a čsn 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.

POZN.:

/₂     Směrové určení přípojek šipkami znázorňuje prostorové propojení současných, nebo budoucích přípojek na

hlavní řády technického vybavení ve smíšeném koridoru, nestanovují se jimi pozice pro napojovací uzly. Tyto

budou řešeny samostatně podle místních podmínek  stávající zástavby i nově navrhované zástavby v území

3.etapy, event.i 2.etapy územní studie. Podrobná úprava pozic, napojení, kapacit  a technického řešení bude

řízena provozovateli a správci sítí a konkrétními místními podmínkami v území budoucích staveb.

(
z
e

 
s
t
á

v
.
r
o

z
v
o

d

n

é

 
s
í
t
ě

)

n

a

v

a

z

u

j
e

 
n

a

 
1

.
e

t
a

p

u

ú

z

e

m

n

í
 
s

t
u

d

i
e

(
z
e

 
s
t
á

v
.
r
o

z
v
o

d

n

é

 
s
í
t
ě

)

2

.
e

t
a

p

a

4

M 1:1250

v Dědině - 2.etapa

ing.arch.Arnošt HRADIL

02/2015

pořizovatel: Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zpracoval:    ing.arch.Arnošt Hradil

   autorizovaný architekt ČKA 02 186

   Řadová 442

   739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

zastavitelnost

plochy pro výstavbu (hlavní stavby)

Výkres

technické infrastruktury



O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

O

c

e

l
/
1

5

0

O

c

e

l
/

5

0

O

c

e

l
/

1

5

0

řešené území

ÚZEMNÍ STUDIE v  Dědině - 2.etapa

ŘEŠENÍ SMÍŠENÉHO KORIDORU BUDE PROVEDENO TAK, ABY PLNĚ UMOŽNIL VEDENÍ VŠECH SÍTÍ

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY V KRAJNÍCH PÁSECH VEŘEJNÉHO PROSTORU, TEDY MIMO

VLASTNÍ TĚLESO VOZOVKY MÍSTNÍ KOMUNIKACE S RESPEKTOVÁNÍM PODMÍNEK m.j. ČSN 73 6005.

Návrh

prostorového uspořádání

uliční čára

vymezující vzdálenost

plánovaných staveb

od veřejné komunikace

n
a
 
v
ý
c
h
o

d
n
í
 
s
t
r
a
n
ě
 
ú
z
e
m

í
 
2
e
t
.

j
e
 
u
li
čn

í 
čá

ra
 
v
y
m

e
z
e
n
a
 
h
r
a
n
i
c
í

o
c
h
r
a
n
n
é
h
o

 
p

á
s
m

a
 
v
e
d

e
n
í
 
V

T
L

p
l
y
n
u

5

M 1:1250

v Dědině - 2.etapa

ing.arch.Arnošt HRADIL

02/2015

pořizovatel: Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 8,       729 30 Ostrava

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

zpracoval:    ing.arch.Arnošt Hradil

   autorizovaný architekt ČKA 02 186

   Řadová 442

   739 34  ŠENOV

dopravní konzultant:  ing.Stanislav Ostruška

v Dědině - 2.etapa

ÚZEMNÍ STUDIE

ŠENOV

dopravní plochy

obratiště

technická infrastruktura

plochy ochranného pásma a vedení VTL plynu

zastavitelnost

nepřekročitelná hranice - uliční čára

zastavitelnost

plochy pro výstavbu (hlavní stavby)

8

8

2

0

2

0

1
5

1
4

.
5

1
6

6
.5

2
0

2

.
e

t
a

p

a


	Územní studie V Dědině 3 - US 0
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 0


	Územní studie V Dědině 3 - US 01
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 01


	Územní studie V Dědině 3 - US 02
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 02


	Územní studie V Dědině 3 - US 03
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 03


	Územní studie V Dědině 3 - US 04
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 04


	Územní studie V Dědině 3 - US 05
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 05


	
	1/ Úvod
	a/  cíle a účel řešení územní studie
	b/ Identifikační údaje studie
	b/1 Údaje o území
	název stavby,
	Vymezení řešené plochy – seznam parcel

	b/2 Údaje o objednateli studie
	b/3 Údaje o pořizovateli studie
	b/4   Údaje o zpracovateli územní studie
	b/5   Vymezení řešeného území
	Územní studie zahrnuje tyto pozemky



	2/ současný stav řešeného území a jeho návaznosti na širší území
	- zóna U – BI – bydlení individuální a smíšené
	Charakteristika:
	Využití přípustné
	Využití nepřípustné


	3/  vazby řešeného území na obec
	4/ návrh urbanistického řešení
	5/  návrh dopravního řešení a technické infrastruktury formou vymezených koridorů
	DOPRAVA
	TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

	6/  koncepce uspořádání krajiny
	Návrh plošné a liniové zeleně
	PROSTUPNOST KRAJINY

	7/ závěr
	7/  Údaje o počtu listů textové části územní studie a počtu výkresů grafické části
	Registrační list územní studie

	
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 02


	
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 03


	
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 04


	
	Listy a pohledy
	Územní studie V Dědině 3 - US 05





